
 
 

UCHWAŁA NR XVI/89/07 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 23 października 2007r. 

 
 

 
w sprawie : przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Duszniki 

                    na lata 2008-2010” 

 

Na podstawie art.  10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

( Dz.U. Nr 179, poz. 1485 ze zmianami ). 

Rada Gminy Duszniki uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Duszniki na lata 2008-

2010”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwał.  

 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



                                                                                                         Załącznik  
                                                                                                         Do uchwały Nr XVI/89/07 
                                                                                                         Rady Gminy Duszniki 
                                                                                                         z dnia 23.10.2007r. 
    
 

PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

GMINY DUSZNIKI 

na lata 2008 – 2010 
 

 
I. WSTĘP 

 
1. Podstawa prawne rozwiązywania problemów narkomanii: 

o Ustawa z dnia 29 listopada 2005 rok, o przeciwdziałaniu narkomanii. 
                 
              Program uwzględnia zadania przewidziane przez 

o Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 – 2010. 
 

2. Program został opracowany przez zespół w składzie: 
 Maciej Tepper – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, członek Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (koordynator programu), 
 Hanna Twardowska (pedagog) – Gimnazjum w Dusznikach, 
 Jacek Lichocki – Urząd Gminy Duszniki  

w ramach udziału w projekcie „Wsparcie regionalnych i lokalnych społeczności                        
w przeciwdziałaniu narkomanii na poziomie lokalnym”, realizowanym przez Fundacje 
Rozwoju Demokracji Lokalnej – Ośrodek Regionalny w Poznaniu  
oraz 

 Iwona Liczbańska (pedagog) – Szkoła Podstawowa w Dusznikach. 
 
 
 

II. DIAGNOZA ZJAWISKA NARKOMANII I ZAGROŻENIA 
NARKOTYKAMI 

 

Diagnoza została dokonana na podstawie wniosków wynikających z opracowania: 
 badań ankietowych wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych  

w Dusznikach i Grzebienisku, 
 wywiadów z młodzieżą ponadgimnazjalną, 

oraz w oparciu o dane uzyskane z: 
 Posterunku Policji w Dusznikach, 
 Przychodni Lekarzy Rodzinnych w Dusznikach oraz Gabinetu Lekarskiego                

w Grzebienisku, 
 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Szamotułach, 
 Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej, 
 Kuratora Sądu Rejonowego w Szamotułach, 
 Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 2



 
 
2.1 Charakterystyka Gminy Duszniki: 
 
                   Gmina wiejska Duszniki położona jest w centrum województwa wielkopolskiego,                 
w odległości 40 km od Poznania. Zajmuje obszar 156km2, w 20 miejscowościach                   
(17 sołectw) zamieszkuje ponad 8100 mieszkańców. 
Gmina ma typowo rolniczy charakter. Na terenie gminy nie ma wielkiego przemysłu, są za to 
liczne zakłady rzemieślnicze, dobrze rozwinięta siec handlowa, hurtownie z materiałami         
i środkami produkcji roślinnej, firmy budowlane i transportowe. 
                   Dobrze rozwinięta jest baza turystyczna; funkcjonują wysokiej klasy hotele                     
i restauracje, a w kilku mniejszych miejscowościach można napotkać stadniny koni                        
i gospodarstwa agroturystyczne.  
                   W gminie funkcjonuje pięć szkół podstawowych i dwa gimnazja. W Dusznikach 
istnieje chór „Halka”, a w sąsiednich miejscowościach działają zespoły folklorystyczne.                
W naszej gminie są organizowane liczne imprezy kulturalne o randze powiatowej, 
wojewódzkiej, a nawet ogólnopolskiej. 
Wieloletnimi tradycjami szczycą się Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich     
i Kluby Sportowe. 
                   Na terenie gminy nie funkcjonuje dyskoteka, która byłyby potencjalnym 
miejscem zagrożenia dla młodzieży.  Najbliższe tego typu miejsca znajdują się w gminach 
sąsiednich    ( np. Brody, Bródki, Wąsowo ), które pozostają poza naszą kontrolą. 
Duszniki to gmina wiejska, w której nie ma problemów typowych dla większych 
miejscowości. Gmina posiada tzw. tereny popegierowskie, ale nie ma skoncentrowanych 
miejsc ubóstwa i związanych z tym problemów społecznych mogących mieć wpływ na 
zjawisko narkomanii.  
 
 
2.2 Wyniki ankiety dla młodzieży gimnazjalnej 
 

                   Przeprowadzone w marcu 2007 roku badania ankietowe, które dotyczyły 
problematyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej wskazuję, że: 

 Ponad 90 % ankietowanych słyszało o różnorodnych środkach odurzających. Uczniowie 
najczęściej wymieniają następujące środki: amfetamina ( 60 % ), marihuana, haszysz        
( 59 % ), kokaina ( 58 % ), leki uspokajające i nasenne ( 49 % ). 

 2 % respondentów używało od 3 do 9 razy w życiu marihuany / haszyszu. 
 Około 15 % ankietowanej młodzieży wąchało substancje chemiczne w celu odurzenia. 
 25 % ankietowanych zażywało leki uspokajające i nasenne bez przepisywania lekarza. 
 22 % respondentów byłoby zainteresowanych spróbowaniem jakiegokolwiek narkotyku. 
 Ponad połowa ankietowanych ( 56 % ) wie, w jakich miejscach mogłaby nabyć narkotyki: 

dyskoteka, bar ( 28 % ), mieszkanie dilera ( 16 % ), ulica ( 8 % ), szkoła ( 4 % ). 
 Około 70 % młodzieży odpowiedziało, że byłoby im trudno zdobyć narkotyki. 

 
 
2.3 Wywiady z młodzieżą gimnazjalną 
 

 3



 4

 
2.4  Dane z innych źródeł 
 

 Posterunek Policji w Dusznikach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,  
Szamotuły: Kurator Sądowy, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna: 
w ostatnim czasie nie odnotowały przypadków uzależnień narkotykowych; 

 Przychodnia Lekarzy Rodzinnych w Dusznikach: jedna dorosła osoba (35 lat) posiadająca 
rodzinę, zażywająca narkotyki / potwierdzone badaniami medycznymi;  

 Psycholog Gminnego Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego odnotowała trzy przypadki 
uzależnień od narkotyków i alkoholu. 

 
 
2.5  Wnioski z diagnozy 
 

Na terenie gminy w tej chwili nie ma zauważalnego zjawiska zażywania narkotyków, wobec 
tego działania w ramach programu skupione będą na profilaktyce pierwszorzędowej. 

 
 

III. CELE PROGRAMU 
 
 

Cel główny: 

1. Zapobieganie zjawisku narkomani na terenie Gminy Duszniki. 
 

Cele szczegółowe: 
1. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczności gminy Duszniki na temat zagrożenia 

narkotykami i narkomanią. 
2. Oferta aktywnego spędzania czasu wolnego jako profilaktyka narkomanii. 
3. Wczesna interwencja i otoczenie specjalistyczną opieką osób z problemem uzależnień 

i ich rodzin. 
4. Ułatwienie dostępu do pomocy terapeutycznej dla osób z problemem narkotykowym.  

 



IV. ZADANIA PROGRAMU 
 

 

ZADANIA 
 

REZULTAT I WSKAŹNIKI 
JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALN
A 

ROK  
ZAKOŃCZENIA  

(jeśli dłuższy  
niż 1 rok) 

CEL 1: PODNIESIENIE POZIOMU WIEDZY SPOŁECZNOŚCI GMINY DUSZNIKI NA TEMAT ZAGROŻENIA NARKOMANIĄ I 
NARKOTYKAMI 

Zad. 1.1 
Realizacja na terenie szkół różnych form 
edukacji profilaktycznej dla uczniów i ich 
rodziców. 

R: Realizacja w klasach I - VI szkół 
podstawowych i klasach I - III 
gimnazjów co najmniej jednej formy 
zajęć profilaktycznych. 
W: 95 % klas zrealizuje zadanie 1.1 

Dyrektorzy 
Szkół Podstawowych 
i Gimnazjów 

co roku 

Zad. 1.2 
Realizacja na terenie szkół programów 
profilaktycznych. 

R: Realizacja w wybranych klasach 
programu profilaktycznego. 
W: Wszystkie wybrane klasy 
zrealizowały program profilaktyczny 
(100%). 

Szkoły podstawowe         
i gimnazja 2008 - 2010 

Zad. 1.3 
Szkolenia z zakresu promocji zdrowia i 
narkomanii            dla osób zaangażowanych w 
realizację programu. 

R: Zorganizowanie lub 
dofinansowanie szkoleń. 
W: Odsetek osób objętych 
szkoleniami        w stosunku do 
zgłoszonych potrzeb (100 % w ciągu 3 
lat ) 

GKRPA 2010 

Zad. 1.4 
Doposażenie bibliotek w gminie Duszniki  w 
materiały    z zakresu problemów  narkomanii 
oraz promocja tych materiałów wśród 
mieszkańców. 

R: Dostępność materiałów z zakresu 
profilaktyki w każdej bibliotece. 
W: Co najmniej 10 pozycji w ciągu 
roku.  

Gminna Biblioteka  2010 

Zad. 1.5 
            Zamieszczanie w lokalnej prasie informacji  
            z zakresu profilaktyki i wczesnej interwencji. 

R: Informacje w prasie powiatowej        
o otwartych imprezach 
profilaktycznych. 
W: Przesłanie do prasy informacji          

Organizatorzy imprez co roku 

 5



o wszystkich imprezach 
profilaktycznych               o 
charakterze otwartym. 

 
 

 

ZADANIA 
 

REZULTAT I WSKAŹNIKI 
JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALN
A 

ROK  
ZAKOŃCZENIA  

(jeśli dłuższy  
niż 1 rok) 

CEL 2: OFERTA AKTYWNEGO SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU JAKO PROFILAKTYKA NARKOMANII 
Zad. 2.1 

Dofinansowywanie ferii zimowych i letnich dla 
dzieci  
i młodzieży. 

R: Udział dzieci w wypoczynku. 
W: Ilość młodzieży uczestniczącej      
w wypoczynku. 

 
Organizatorzy 
poszczególnych form 
wypoczynku 

co roku 

Zad. 2.2 
Zorganizowanie form spędzania wolnego czasu. 
 

R: Uczestnictwo młodzieży w 
zajęciach. 
W: Ilość młodzieży uczestniczącej       
w zajęciach w ciągu roku. 

Organizatorzy 
poszczególnych form 
wypoczynku 

co roku 

Zad. 2.3 
Poszerzenie istniejących zajęć 
socjoterapeutycznych     w ramach działań 
świetlic środowiskowych. 

R: Zorganizowanie nadzoru 
merytorycznego nad działalnością 
świetlicy. 
W: Kontrola merytoryczna. 

GKRPA 
 raz w roku 

Zad. 2.4 
Zdiagnozowanie potrzeb co do utworzenia 
świetlicy środowiskowej w kolejnych wsiach. 

R: Diagnoza potrzeb co do 
utworzenia nowych świetlic. 
W: Ankieta, wywiad. 

GKRPA 
 2008  

Zad. 2.5 
            Organizowanie kampanii promującej zdrowy styl 
życia. 

R: Organizacja co najmniej jednej 
kampanii w roku promującej zdrowie.
W: Potwierdzenie zorganizowania 
kampanii. 

GKRPA co roku 

Zad. 2.6 
            Rozeznanie możliwości utworzenia miejsca do    
            bezpiecznego spędzania czasu wolnego dla 

R: Zebranie danych o możliwości 
utworzenia miejsca spotkań 
młodzieży. 

Koordynator 
Wójt Gminy 2008 

 6



młodzieży. W: Wywiady, rozmowy. 

 
 
 

 

ZADANIA 
 

REZULTAT I WSKAŹNIKI 
JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALN
A 

ROK  
ZAKOŃCZENIA  

(jeśli dłuższy  
niż 1 rok) 

CEL 3: WCZESNA INTERWENCJA I OTOCZENIE OPIEKĄ OSÓB Z PROBLEMAMI UZALEŻNIEŃ I ICH RODZIN 

Zad. 3.1 
Udzielanie porad psychologicznych, prawnych, 
medycznych osobom przyjmującym narkotyki 
oraz ich rodzinom. 

R: Udzielanie porad 
psychologicznych, prawnych i 
medycznych osobom zgłaszającym 
się. 
W: Otrzymanie pomocy przez 
wszystkich zgłaszających się (100%). 

GKRPA co roku 

Zad. 3.2 
Upowszechnienie informacji dotyczących 
adresów instytucji i miejsc gdzie można 
skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej 
w konkretnych sytuacjach życiowych.  

R: Zamieszczenie informacji o 
miejscach uzyskania pomocy w 
sytuacjach kryzysowych. 
W: Wydawane ulotki, tablice 
informacji     w szkołach, Urzędzie 
Gminy oraz na stronach 
internetowych szkół i Urzędu Gminy. 

GKRPA 
2008 
aktualizacja         
co roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 7



 8

 

ZADANIA 
 

REZULTAT I WSKAŹNIKI 
JEDNOSTKA 

ODPOWIEDZIALN
A 

ROK 
ZAKOŃCZENIA  

(jeśli dłuższy 
niż 1 rok) 

CEL 4: UŁATWIENIE DOSTĘPU DO POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB Z PROBLEMEM NARKOTYKOWYM 
Zad. 4.1 
             Udzielanie przez Punkt Informacyjno - 
Konsultacyjny    
             informacji o dostępności terapii. 

R: Punkt informacyjno - 
konsultacyjny udziela informacji o 
dostępności terapii. 
W: 100% osób uzyskuje pomoc. 

GKRPA co roku 

 
 

V. EWALUACJA 

Ocena realizacji programu dokonywana jest raz w roku - do 15 stycznia  - poprzez złożenie sprawozdania merytorycznego 
 i finansowego przygotowanego przez GKRPA na ręce Wójta Gminy



 

 9


	RADY GMINY DUSZNIKI 
	Przeciwdziałania Narkomanii 
	Gminy Duszniki 
	IV. ZADANIA PROGRAMU 



